
RZECZY NIEZBĘDNE NA OBÓZ 1 Ursynowskiej Drużyny Harcerzy „Żagiew” 

1. Umundurowanie (wszelkie wątpliwości rozwiązują zastępowi) 
− bluza mundurowa (obszycie pagonów paskami 5 cm zielonego filcu, na prawej ręce wyszyty białą nitką numer 1, na lewej 277, 
na lewej kieszeni przyszyte naszywki „Ursynów” i „Ursynowski Szczep”)  
− spodnie mundurowe (krótkie oczywiście) 
 − rogatywka (na niej srebrna lilijka) 
 − wywijki (kolor khaki) 
 − glany (buty wojskowe – obowiązkowo koloru czarnego, muszą być wygodne, nie mogą obcierać, będziemy w nich dużo chodzić) 
 − chusta (oczywiście kto ma) + własnoręcznie wykonany pierścień 
 − pas harcerski, nóż, ładownica 
 − getry (czarne z ciemnozielonymi paskami + x4 gumki do getr – często się gubią) 
 − koszulka drużyny (kto posiada) lub ZHRu  

2. Ubranie letnie/sportowe/biwakowe 
 − kurtka nieprzemakalna (ewentualnie jeszcze pałatka) 
 − slipy kąpielowe (najlepiej x2, na wypadek zagubienia) 
 − obuwie sportowe (najlepiej jedna para, ewentualnie dwie gdyby jedne się zmoczyły) 
 − ubranie robocze (na wierzchu plecaka!) + rękawice robocze (wszystko to potrzebne będzie na początku obozu podczas pionierki) 
 − krótkie spodenki (oprócz mundurowych) 
 − coś na głowę, np. wojskowy kapelusz lub czapka z daszkiem (ewentualnie druga czapka – ciepła; na zimne noce) 

3. Strój obrzędowy 
 − koszula wojskowa gładka (khaki lub piaskowa) lub bluza/kurtka wojskowa (cienka) 
 − długie spodnie wojskowe (mogą być bojówki od długiego umundurowania)  

 ​4. Bielizna, ubranie codzienne 
 – majtki (lość uzależniona od ilości dni obozu oraz miejsca w plecaku) 
 − skarpety – tak jak wyżej 
 − tshirty 
 − ciepła bluza (najlepiej w ciemnym kolorze) 
 − xspodnie, np. bojówki (lub dresy jak kto woli, najlepiej dwie pary) 
 − pidżama lub dres do spania (dres nawet lepszy bo także na rozgrzewkę) 
 − ubiór na rozgrzewkę, np. typu dres 
 − koszula 

5. Kosmetyki 
 − mydło, pasta do zębów, szczotka do zębów 
 − środki do prania (np. płyn) 
 − ręcznik (a nawet dwa, np. jeden do nóg) 
 − kosmetyczka według własnego uznania (np. nożyczki do paznokci, dezodorant, lusterko, itp.) 
 − klapki/sandały 
 − coś na komary 
 − niezbędne leki 

 6. Pozostałe również potrzebne rzeczy 
 − menażka, 2 niezbędniki 
 − latarka + zapasowe baterie 
 − śpiwór, karimata 
 − plecak duży (w niego się spakujesz, musi być wygodny), plecak mały – (Grot)(na wędrówki, chatki, zwiady)  
− legitymacja (należy zwrócić uwagę czy pieczątka jest ważna i czy jest legitymacja jest podpisana!) 
 − mocny sznurek, ok. 50 m. (z niego wypleciesz sobie prycz) tzw. Pryczówka 
 − pieniądze (choć nie będzie wiele okazji, aby je wydać)  
 − śpiewnik, zeszyt, kompas 
 − pasta do butów 
 − papier toaletowy, chustki do nosa, zapałki 
 − fajne militarne rzeczy, które posiadasz a mogą się przydać 
 − zegarek – przydaje się 
 − dobry humor ;) (zawsze się przydaje) 

 

 ​CZEGO NIE NALEŻY ZABIERAĆ ZA OBÓZ​: urządzeń elektronicznych typu: telefon komórkowy, discman, ipod, iphone, wieża 
stereo, komputer, laptop, smartwatch(krótko mówiąc oprócz zegarka i ew. aparatu NIC ELEKTRONICZNEGO) znalezione będą 
konfiskowane do powrotu do Warszawy) (jeśli zakaz zostanie naruszony, wyciągnięte zostaną poważne konsekwencje..) 


